

2018-03-22

**Stadsdelsnämnden  
Norrmalm  
Skrivelse till  
stadsdelsnämnden**

Petra Gardos Ek m.fl. (M)  
Margita Jacobsson (L)

### **Utred varför personaltätheten minskat i förskolan**

Under mandatperioden har de ekonomiska tillskotten för förskolorna varit små, och 2017 hade det enligt Södermalms stadsdelsförvaltning behövts en ökning av schablonen med 2 % bara för att täcka pris- och löneökningar. Istället tillförde majoriteten endast 1,5 % till schablonen per barn. Vi ser nu att personaltätheten minskat på Norrmalm.

Samtidigt har majoriteten under mandatperioden genomfört beslutet att ge föräldralediga en rättighet att ha det äldre syskonet på förskolan på heltid, trots stora protester från flera stadsdelar, lärare som fackförbund. När utbildningsförvaltningen utredde möjligheten att även barn till föräldralediga ska omfattas av rätt till heltid framgick ett tydligt mönster. Samtliga svarande uppgav att "förslaget skulle innebära negativa konsekvenser på de organisatoriska förutsättningarna, i form av krav på högre personalresurser, ökade kostnader och större barngrupper under en period av dagen". Utbildningsförvaltningen gjorde en beräkning som visade att varje förskoleavdelning i snitt skulle utökas med ett heltidsbarn om förslaget genomförs. Trots detta var reformen helt ofinansierad och inga extra medel tillfördes förskolorna.

Vi varnade redan då besluten om heltid för barn till föräldralediga togs, liksom budgetarna med för låga schablonökningar antogs, för att barngrupperna skulle öka och att grupperna också skulle vara större fler timmar varje dag och fler dagar i veckan. Nu ser vi att personaltätheten på Norrmalm minskat sedan valet. Rapporter inkommer från förskolor där både förskolelärare och föräldrar larmar om att heltidsreformen, som beslutades i slutet av 2016, har inneburit en ännu högre arbetsbelastning.

Att öka arbetsbördan för våra förskolor utan att tillsätta resurser är oansvarsfull politik. Att låta situationen fortgå utan att utreda den är ännu mer oansvarsfullt.

**Med anledning av det ovan anförda skulle jag vilja ha svar på följande frågor:**

- Varför har personaltätheten minskat?
- Finns det budgetförutsättningar för att motverka utvecklingen med mindre personaltäthet?
- Hur har reformen om rätt till heltid för barn till föräldralediga påverkat förskolornas möjlighet att planera verksamheten på Norrmalm?